ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Ninh Thuận, ngày 10 tháng 9 năm 2024

THƯ KÊU GỌI

ỦNG HỘ NHÂN DÂN KHẮC PHỤC HẬU QUẢ THIÊN TAI

Kính gửi: Toàn thể Nhân dân, cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng  vũ

trang, người lao động các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm, các

tổ chức tôn giáo trên địa bàn tỉnh.

 Trong những ngày qua, cơn bão số 3 (bão Yagi) – cơn bão mạnh nhất trong nhiều

thập kỷ qua đã để lại những hậu quả nặng nề về người và tài sản; nhiều diện tích lúa và

hoa màu bị thiệt hại; nhiều nhà ở, trụ sở cơ quan, trường học, các thiết chế văn hóa bị đổ

nát, tốc mái, hư hại nặng nề…ở các tỉnh, thành phía Bắc nước ta.

 Phát huy truyền thống đoàn kết, tương thân tương ái của dân tộc, góp phần chia

sẻ giúp đồng bào khắc phục hậu quả do thiên tai gây ra; thực hiện chỉ đạo của Thường

trực Tỉnh ủy, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam - Ban Vận động cứu trợ tỉnh

Ninh Thuận kêu gọi các tầng lớp nhân dân, cán bộ, công chức, viên chức, chiến sĩ các

lực lượng vũ trang, các tổ chức tôn giáo, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa  bàn

tỉnh, bằng tình cảm, tấm lòng sẻ chia, tình nguyện hưởng ứng đợt vận động cứu trợ

đồng bào các tỉnh miền Bắc bị thiệt hại do cơn bão số 3 (bão Yagi) gây ra, cụ thể  như

sau:

 - Mỗi cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, người lao động trên địa

bàn tỉnh tham gia ủng hộ 01 (một) ngày lương.

 - Các tầng lớp nhân dân, các tổ chức tôn giáo, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp

trên địa bàn tỉnh ủng hộ theo tinh thần tự nguyện, tùy theo khả năng và lòng hảo tâm.

 Thời gian tiếp nhận: Từ ngày 10/9/2024 đến ngày 10/10/2024.

 Hình thức tiếp nhận:

 - Bằng tiền mặt: tại Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Ninh

Thuận, số 39- đường Lê Hồng Phong- Thành phố Phan Rang-Tháp Chàm- tỉnh Ninh

Thuận, Điện thoại:  0259.3830072

 - Bằng chuyển khoản: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Ninh Thuận, số

tài khoản 3761.0.1020401.91999 tại KBNN Ninh Thuận.

 Những đóng góp quý báu của Quý vị trong lúc này thực sự là nguồn lực rất cần

thiết, có ý nghĩa to lớn góp phần giúp đỡ Nhân dân khắc phục hậu quả thiên tai gây ra.

 Trân trọng cảm ơn!

TM. ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM

TỈNH NINH THUẬN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Bình

		2024-09-10T13:36:46+0700
	Lê Văn Bình

		2024-09-10T15:22:25+0700

		2024-09-10T15:23:36+0700